
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 15 września 2017 r.

Poz. 1745

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 29 sierpnia 2017 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie sposobu sporządzania i przekazywania do Krajowego Rejestru Karnego 
kart rejestracyjnych i zawiadomień w postaci papierowej oraz szczegółowości umieszczanych w nich informacji

Na podstawie art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie ustawy o Krajowym Rejestrze Karnym oraz niektó-
rych innych ustaw (Dz. U. poz. 1514 oraz z 2013 r. poz. 1621) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 3 czerwca 2015 r. w sprawie sposobu sporządzania i przekazy-
wania do Krajowego Rejestru Karnego kart rejestracyjnych i zawiadomień w postaci papierowej oraz szczegółowości 
umieszczanych w nich informacji (Dz. U. poz. 863) wprowadza się następujące zmiany:

1) po § 16 dodaje się § 16a w brzmieniu:

„§ 16a. 1. Na formularzu zawiadomienia w przedmiocie zamieszczenia danych w Rejestrze Sprawców Przestępstw 
na Tle Seksualnym, o którym mowa w ustawie z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczoś-
cią na tle seksualnym (Dz. U. poz. 862 i 1948), umieszcza się informacje o:

1)  przywróceniu terminu do zaskarżenia orzeczenia w przedmiocie zamieszczenia danych o osobie w Rejestrze 
Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym;

2)  uchyleniu orzeczenia w przedmiocie zamieszczenia danych o osobie w Rejestrze Sprawców Przestępstw na Tle 
Seksualnym;

3)  przywróceniu terminu do złożenia wniosku o wyłączenie zamieszczenia danych w Rejestrze Sprawców Prze-
stępstw na Tle Seksualnym, o którym mowa w art. 29 ust. 2 ustawy z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu 
zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym.

2. Zawiadomienie w przedmiocie zamieszczenia danych w Rejestrze Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym 
przesyła do Rejestru sąd pierwszej instancji wykonujący orzeczenie.

3. Wzór formularza zawiadomienia w przedmiocie zamieszczenia danych w Rejestrze Sprawców Przestępstw na 
Tle Seksualnym jest określony w załączniku nr 14a do rozporządzenia.”;

2) w § 17 w ust. 1 w pkt 10 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 11–13 w brzmieniu:

„11)  śmierci osoby, której dane osobowe zgromadzono w Rejestrze; 

12)  przywróceniu terminu do zaskarżenia orzeczenia w przedmiocie zamieszczenia danych o osobie w Rejestrze 
Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym z dostępem ograniczonym, o którym mowa w ustawie z dnia 13 maja 
2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym;

13)  uchyleniu orzeczenia w przedmiocie zamieszczenia danych o osobie w Rejestrze Sprawców Przestępstw na Tle 
Seksualnym z dostępem ograniczonym, o którym mowa w ustawie z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu 
zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym.”;

3) załączniki nr 1 i 2 do rozporządzenia otrzymują brzmienie określone odpowiednio w załącznikach nr 1 i 2 do niniej-
szego rozporządzenia;



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 1745

 

4) po załączniku nr 14 do rozporządzenia dodaje się załącznik nr 14a do rozporządzenia w brzmieniu określonym w za-
łączniku nr 3 do niniejszego rozporządzenia;

5) załącznik nr 15 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2017 r.

Minister Sprawiedliwości: Z. Ziobro



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 1745

 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości 
z dnia 29 sierpnia 2017 r. (poz. 1745)

Załącznik nr 1

WZÓR 

                                                                                                            
                  

 
                                                                              
 

KARTA REJESTRACYJNA KARNA 
           

          Numer PESEL                                       

 Sygnatura akt sprawy I instancji                                                                                                Seria i nr dowodu tożsamości 

 …………………………                                                 ………………… ……………        

            Nazwisko rodowe …………………………………………………………………………………………………………… …  

            Nazwisko (w tym przybrane) …………………………………………………………………………………………………… 

            Imiona ……………………………………………………………………… Płeć:    K                  M 

            Imię ojca  ……………………   Imię matki  ……………………    Nazwisko rodowe matki …………………………… …  

            Data urodzenia  ………………………   Miejsce urodzenia ……………………   Państwo urodzenia ………………… …… 

            Obywatelstwo(-wa)  …………………………………   Zawód wyuczony i wykonywany ………………………………  

            Miejsce zamieszkania …………………………………………………………………………………………………………… 

Wykonywanie funkcji posła/senatora/posła do Parlamentu Europejskiego/nie dotyczy*) 

            Oznaczenie sądu, który wydał orzeczenie ………………………………………………………………………………… …  
(województwo) 

 
 
 
 

 
 

Miejsce popełnienia czynu zabronionego  …………………………………………………………… …………… ……………… …  
(miejscowość, powiat, województwo) 

Data popełnienia czynu zabronionego    ………………………………………………… …………………… … ………………… …  

Wiek małoletniego pokrzywdzonego w czasie czynu**) ………………………………………………………… ………………………  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

pieczęć urzędowa 
 

               Data sporządzenia                                                             Podpis … …………………… … … ……… …… ……………                                                                                                                                                 (nazwisko, imię, stanowisko i podpis osoby sporządzającej)   

Data wydania 
orzeczenia 

Kwalifikacja prawna czynu zabronionego oraz 
podstawa prawna orzeczonych kar, środków 

karnych, kompensacyjnych                                   
i zabezpieczających, przepadku, dozoru 

kuratora, nałożonych obowiązków, 
warunkowego umorzenia postępowania 

karnego (art  kk lub innej ustawy) 

Orzeczone kary, środki karne, 
kompensacyjne i zabezpieczające, 

przepadek, dozór kuratora, 
obowiązki lub środek 

wychowawczy, poprawczy, 
wychowawczo-leczniczy 

Wykonanie 
kary 

zawieszono – 
okres próby 

 

  

 

Data 
uprawomocnienia się 
orzeczenia 

Warunkowe 
umorzenie – 
okres próby 

  

*) Wypełnić w przypadku przejęcia do wykonania orzeczenia państwa członkowskiego UE  
**) Wypełnić, jeżeli w kwalifikacji prawnej przyjętej w orzeczeniu powołano przepis, o którym mowa w rozdziale XXV Kodeksu karnego  

W przypadku wyłączeń, o których mowa w art  2 ustawy z dnia 13 maja 2016 r  o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle 
seksualnym, podać wiek małoletniego pokrzywdzonego poniżej lat 15 tylko wtedy, gdy orzeczono karę pozbawienia wolności bez 
warunkowego zawieszenia jej wykonania  Wiek określić w latach  W przypadku małoletniego poniżej roku podać: „poniżej roku”   
W przypadku wielu pokrzywdzonych małoletnich wskazać wiek każdego z nich, zaznaczając, który z czynów dotyczy danego 
małoletniego  

***) Niepotrzebne skreślić  
****) Wypełnić, jeżeli w kwalifikacji prawnej przyjętej w orzeczeniu powołano art  202 § 3 lub art  202 § 4b Kodeksu karnego            

N
az

w
a 

są
du

 
sp

or
zą

dz
aj

ąc
eg

o  

 

 P
ot

w
ie

rd
ze

ni
e 

pr
ze

z 
K

ra
jo

w
y 

R
ej

es
tr 

K
ar

ny
 

   
   

   
  –

 M
in

is
te

rs
tw

o 
Sp

ra
w

ie
dl

iw
oś

ci
  

   
   

   
 o

db
io

ru
 k

ar
ty

 re
je

str
ac

yj
ne

j k
ar

ne
j  

 S
yg

na
tu

ra
 a

kt
 sp

ra
w

y 
…

…
…

…
…

…
…

…
…

 
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

 

  

Czyn zabroniony został popełniony na szkodę interesów finansowych Wspólnot Europejskich: 
                                                tak  nie***) 

Osoba jest upoważniona do reprezentowania podmiotu zbiorowego, podejmowania w jego imieniu decyzji, sprawowania 
nadzoru nad jego działalnością:                                                      

                                                             tak                                       nie***) 

Oznaczenie organu, który wydał orzeczenie przejęte do wykonania ……………………………………………………………  

Państwo wydania orzeczenia …………………………………………………………………………… ………………………  

Sygnatura akt sprawy … ………… …… …… …………… Data wydania orzeczenia ………… … ……………………… *) 

Sąd orzekł o wyłączeniu zamieszczenia danych o osobie w Rejestrze Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym  
z dostępem ograniczonym: 
                                     tak                    nie***) 
Sąd orzekł o wyłączeniu zamieszczenia danych o osobie w Rejestrze Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym  
z dostępem publicznym:                                                    
                                                                       tak                    nie***) 

Orzeczenie podlega zamieszczeniu w Rejestrze Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym:****) 
                                                                       tak                              nie***) 



Dziennik Ustaw – 4 –  Poz. 1745

 

   
  P

ot
w

ie
rd

ze
ni

e 
pr

ze
z 

K
ra

jo
w

y 
R

ej
es

tr 
K

ar
ny

 
   

   
   

   
– 

M
in

is
te

rs
tw

o 
Sp

ra
w

ie
dl

iw
oś

ci
  

   
   

   
  o

db
io

ru
 k

ar
ty

 re
je

st
ra

cy
jn

ej
 k

ar
ne

j  
   

  S
yg

na
tu

ra
 a

kt
 sp

ra
w

y 
…

…
…

…
…

…
…

...
…

 
   

  …
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
 

 
 
 

KARTA REJESTRACYJNA NIELETNIEGO 
           

          Numer PESEL                                         

Sygnatura akt sprawy I instancji                                                                                              Seria i nr dowodu tożsamości 

            ....…………………………..............                                           ………………….…………...……       

           Nazwisko rodowe ………………………………………………………………………………………………………………. 

           Nazwisko (w tym przybrane) …………………………………………………………………………………………………... 

           Imiona ……………………………………………………………………… Płeć:    K                  M 

           Imię ojca …………………….   Imię matki ……………………..   Nazwisko rodowe matki …………………………..……. 

           Data urodzenia  ……………………….  Miejsce urodzenia ……………………………………………………………………  

           Państwo urodzenia ………………………  Obywatelstwo(-wa) …………………………………........……………………… 

           Miejsce zamieszkania………………………………………………………………………………………………………….…   

           Zawód wyuczony i wykonywany……………………………………………………………………………………………….. 

           Oznaczenie sądu, który wydał orzeczenie ……………………………………………………………………………………… 
(województwo) 

Data wydania 
orzeczenia 

Kwalifikacja prawna czynu zabronionego 
(art. k.k. lub innej ustawy) 

Orzeczony środek wychowawczy, poprawczy, 
wychowawczo-leczniczy lub kara, środki karne, 
kompensacyjne i zabezpieczające, przepadek, 
okres próby, dozór kuratora, obowiązki oraz 
podstawa prawna ich orzeczenia 

 

  Data uprawomocnienia 
się orzeczenia 

 

 

Miejsce popełnienia czynu zabronionego  ……………………………………………………………… …………… …………………… 
(miejscowość, powiat, województwo) 

Data popełnienia czynu zabronionego    ………………………………………………… …………………… … ………………… …  

Wiek małoletniego pokrzywdzonego w czasie czynu*) ………………………………………………………… ……………………… … 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

        
    
 
 
 
 
pieczęć urzędowa 
 

 

               Data sporządzenia .............................                                                               Podpis … ……… …………… … ………………………                                                                                                                                                    (nazwisko, imię, stanowisko i podpis osoby sporządzającej) 

*) Wypełnić, jeżeli w kwalifikacji prawnej przyjętej w orzeczeniu powołano przepis, o którym mowa w rozdziale XXV Kodeksu karnego  
W przypadku wyłączeń, o których mowa w art  2 ustawy z dnia 13 maja 2016 r  o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle 
seksualnym, podać wiek małoletniego pokrzywdzonego poniżej lat 15 tylko wtedy, gdy orzeczono karę pozbawienia wolności bez 
warunkowego zawieszenia jej wykonania  Wiek określić w latach  W przypadku małoletniego poniżej roku podać: „poniżej roku”  
W przypadku wielu pokrzywdzonych małoletnich wskazać wiek każdego z nich, zaznaczając, który z czynów dotyczy danego 
małoletniego  

**) Niepotrzebne skreślić  
***) Wypełnić, jeśli w kwalifikacji prawnej przyjętej w orzeczeniu powołano art  202 § 3 lub art  202 § 4b Kodeksu karnego  

****) Wypełnić w przypadku przejęcia do wykonania orzeczenia państwa członkowskiego UE  

N
az

w
a 

są
du

 
sp

or
zą

dz
aj

ąc
eg

o 

  

Czyn zabroniony został popełniony na szkodę interesów finansowych Wspólnot Europejskich: 
                                                tak  nie**) 

Osoba jest upoważniona do reprezentowania podmiotu zbiorowego, podejmowania w jego imieniu decyzji, sprawowania 
nadzoru nad jego działalnością:                                                      

                                                             tak                                      nie**) 

Sąd orzekł o wyłączeniu zamieszczenia danych o osobie w Rejestrze Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym z dostępem 
ograniczonym: 
                   tak                  nie**) 

Orzeczenie podlega zamieszczeniu w Rejestrze Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym:***) 
                                                                       tak                              nie**) 

Oznaczenie organu, który wydał orzeczenie przejęte do wykonania ……………………………………………………………  

Państwo wydania orzeczenia ……………………………………………………………………………………………………  

Sygnatura akt sprawy… …………… …  Data wydania orzeczenia……… …… ………****) 

 

Załącznik nr 2
WZÓR



Dziennik Ustaw – 5 –  Poz. 1745

 

        
 

 
    MINISTERSTWO SPRAWIEDLIWOŚCI 

   KRAJOWY REJESTR KARNY 
                                                      W WARSZAWIE  

 
 
Nazwa sądu sporządzającego  

 

ZAWIADOMIENIE  
   w przedmiocie zamieszczenia danych  

                                           w Rejestrze Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym  
 

Numer PESEL     

Nazwa sądu i sygnatura akt sprawy I instancji  

.......................................................................... 
     

Nazwisko rodowe ..................................................................................................................... 

Nazwisko (w tym przybrane) ................................................................................................... 

Imiona ...................................................................................................................................... 

Imię ojca ...................................................  Imię matki ........................................................... 

Data urodzenia .........................................   Nazwisko rodowe matki …................................. 

Miejsce urodzenia .....................................  Obywatelstwo .................................................... 

Miejsce zamieszkania .............................................................................................................. 

 
 

*) Zaznaczyć, której z baz danych Rejestru Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym dotyczy orzeczenie  
 
 
 
 

pieczęć urzędowa 
 
 
 

Data sporządzenia …………………………………                                                             Podpis ……… ……………………………………………  
                                 (nazwisko, imię, stanowisko i podpis osoby sporządzającej)                                                                                                      

 
 

1  

Postanowienie   
o przywróceniu terminu           
do zaskarżenia orzeczenia 
w przedmiocie zamieszczenia 
danych o osobie w Rejestrze 
Sprawców Przestępstw na Tle 
Seksualnym 

data wydania  

 
treść 
 
 

 Rejestr z dostępem ograniczonym*)   Rejestr publiczny*) 
 
 

2  

Uchylenie orzeczenia 
w przedmiocie zamieszczenia 
danych o osobie w Rejestrze 
Sprawców Przestępstw na Tle 
Seksualnym 

data wydania  

 
treść 
 

 Rejestr z dostępem ograniczonym*)    Rejestr publiczny*) 
 
 
 
 

3  

Postanowienie o przywróceniu 
terminu do złożenia wniosku 
o wyłączenie zamieszczenia 
danych w Rejestrze Sprawców 
Przestępstw na Tle 
Seksualnym, o którym mowa 
w art  29 ust  2 ustawy z dnia 
13 maja 2016 r  o przeciw-
działaniu zagrożeniom 
przestępczością na tle 
seksualnym 

data wydania  

 
treść 
 

 Rejestr z dostępem ograniczonym*)   Rejestr publiczny*) 
 

Załącznik nr 3

WZÓR



Dziennik Ustaw – 6 –  Poz. 1745

 

 
                                                                               

 
MINISTERSTWO SPRAWIEDLIWOŚCI 

KRAJOWY REJESTR KARNY 
W WARSZAWIE 

  
Nazwa sądu sporządzającego                     

 

ZAWIADOMIENIE 

                     w postępowaniu w sprawach nieletnich 
           

Numer PESEL                  

Nazwa sądu i sygnatura akt sprawy I instancji 

...........................................................................   
    

Nazwisko rodowe .................................................................................................................... 

Nazwisko (w tym przybrane) .................................................................................................. 

Imiona ..................................................................................................................................... 

Imię ojca ...................................................  Imię matki .......................................................... 

Data urodzenia ..........................................  Nazwisko rodowe matki …................................ 

Miejsce urodzenia .....................................  Obywatelstwo .................................................... 

Miejsce zamieszkania .............................................................................................................. 
 

1. Postanowieniem Sądu …………………………………..…….……… z dnia ……….…….……
                                      (nazwa sądu wydającego postanowienie)  
w sprawie o sygnaturze akt ………………………………………..: 

*)  zarządzono wykonanie warunkowo zawieszonego umieszczenia w zakładzie poprawczym, 
*)  odstąpiono od umieszczenia w zakładzie poprawczym i  

– wymierzono karę …………………………………………………………...……………………, 
(rodzaj i wymiar kary) 

– odstąpiono od wymierzenia kary**), 
*)

  warunkowo zwolniono z zakładu poprawczego 

– okres próby ……………………………………………………….…………………...….…..…., 

– środek wychowawczy …………………………………………………….……………...…..…., 
*)

  odwołano warunkowe zwolnienie, 
*) 

 warunkowo odstąpiono od wykonania orzeczenia o umieszczeniu w zakładzie poprawczym 

– środek wychowawczy ………...…………………………………………………………...……., 
*)

 zarządzono umieszczenie w zakładzie poprawczym po warunkowym odstąpieniu od wykonania 

orzeczenia, 
*)

  zmieniono środek wychowawczy lub wychowawczo-leczniczy**) 

– zmieniono na ………………………...………………………………..…………………………,  

– dodano ………………………….……………………..………………………………………...., 
*)

  uchylono środek wychowawczy lub wychowawczo-leczniczy**)  

– podać jaki ………..………………………………………….…………………………………..., 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik nr 4

WZÓR



Dziennik Ustaw – 7 –  Poz. 1745

 
 

 
*)

  przerwano wykonywanie środków wychowawczych lub poprawczych**) 

– okres przerwy ……………………………………………………………..…………………......, 
*)

 odwołano przerwę w wykonywaniu środków wychowawczych lub poprawczych, 
*)

  odroczono wykonywanie środków wychowawczych lub poprawczych**) 

– okres odroczenia ……………...………………………………………………………………....., 
*)

  odwołano odroczenie wykonywania środków wychowawczych lub poprawczych, 
*)

  odstąpiono od stosowania orzeczonego środka wychowawczego, 
*)

  umorzono postępowanie wykonawcze, 
*)

  umorzono postępowanie wykonawcze z powodu śmierci osoby, 
*)

 przywrócono termin do zaskarżenia orzeczenia w przedmiocie zamieszczenia danych o osobie  

w Rejestrze Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym z dostępem ograniczonym, o którym 

mowa w ustawie z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle 

seksualnym, 
*)

 uchylono orzeczenie w przedmiocie zamieszczenia danych o osobie w Rejestrze Sprawców 

Przestępstw na Tle Seksualnym z dostępem ograniczonym, o którym mowa w ustawie z dnia  

13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym. 

 

 

2. Dnia ………………………. wykonano środek zabezpieczający – przepadek przedmiotów. 

3. Dnia ………………………. powołano nieletniego do zasadniczej służby wojskowej lub służby 

zastępczej. 

 
  *) Właściwe zaznaczyć  
**)  Niepotrzebne skreślić  
 
 
 

pieczęć urzędowa 
 
 
 
Data sporządzenia                                          Podpis  

         (nazwisko, imię, stanowisko i podpis osoby sporządzającej) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




